
**2019년도
북부산농협 요약 경영공시**

2020. 3.

 북부산농협 동조합

1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2018년(A)		2019년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I. 유동자산	19,226	1.4	22,002	1.5	2,776
	1. 현금	6,140	0.4	6,215	0.4	75
	2. 외상매출금	585	0.1	568	0.0	△17
	3. 재고·생물자산	468	0.0	402	0.0	△66
	4. 기타유동자산	12,073	0.9	14,817	1.0	2,744
	II. 금융업예치금	320,836	22.7	357,066	23.6	36,230
	III. 금융업대출채권 (대손충당금)	1,034,642 (26,522)	73.0 (△1.9)	1,084,604 (25,966)	73.0 (△1.7)	49,962 (△556)
	IV. 공제·농작물보험자산	0	0.0	0	0.0	0
	V. 비유동자산	68,476	4.8	73,424	4.9	4,948
	1. 투자자산	35,665	2.5	36,758	2.4	1,093
	2. 유형자산	28,934	2.0	32,816	2.2	3,882
	3. 무형자산	1	0.0	0	0.0	△1
	4. 기타비유동자산	3,876	0.3	3,849	0.3	△27
	자 산 총 계	1,416,658	100.0	1,511,129	100.0	94,471
부 채	I. 유동부채	19,331	1.5	20,369	1.4	1,038
	1. 외상매입금	95	0.0	99	0.0	4
	2. 단기차입금	500	0.1		0.0	△500
	3. 기타유동부채	18,736	1.4	20,270	1.4	1,534
	II. 금융업예수금	1,288,033	97.8	1,380,780	93.3	92,747
	III. 금융업차입금	2,564	0.2	1,446	0.1	△1,118
	IV. 공제·농작물보험부채	0	0.0	0	0.0	0
	V. 비유동부채	6,628	0.5	5,491	0.4	△1,137
	1. 장기차입금	0	0.0	0	0.0	0
	2. 기타비유동부채	6,628	0.5	5,491	0.4	△1,137
부 채 총 계	1,316,556	100.0	1,480,086	100.0	163,530	
자 본	I. 출자금	28,384	28.4	30,223	29.3	1,839
	II. 자본잉여금	4,592	4.6	4,592	4.5	0
	III. 자본조정	△351	△0.4	△2,511	△2.4	△2,160
	IV. 기타포괄손익누계액	△67	△0.1	△80	△0.1	-13
	V. 이익잉여금	67,544	67.5	70,818	68.7	3,274
	자 본 총 계	100,102	100.0	103,042	100.0	2,940

부 채 및 자 본 총 계	1,416,658	100.0	1,511,129	100.0	94,471
---------------	-----------	-------	-----------	-------	--------

2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2018년(A)	2019년(B)	증감(B-A)
I. 영업수익	74,512	78,405	3,893
1. 신용사업영업수익	58,339	62,285	3,946
가. 이자수익	48,640	49,904	1,264
나. 수수료수익	3,822	4,226	404
다. 기타영업수익	5,877	8,155	2,278
2. 경제사업영업수익	16,173	16,120	△53
II. 영업비용	39,844	43,586	3,742
1. 신용사업영업비용	25,758	29,574	3,816
가. 이자비용	19,051	20,711	1,660
나. 수수료비용	338	361	23
다. 기타영업비용	6,369	8,502	2,133
2. 경제사업영업비용	14,086	14,012	△74
III. 매출총이익	34,668	34,819	151
IV. 판매비와관리비	25,695	26,552	857
V. 영업이익	8,973	8,267	△706
VI. 교육지원사업준비	864	992	128
VII. 영업외수익	1,252	1,162	△90
VIII. 영업외비용	651	267	△384
IX. 법인세차감전당기순손익	8,710	8,170	△540
X. 법인세 비용	1,174	1,115	△59
XI. 법인세차감후당기순손익	7,536	7,055	△481

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2018년(A)	2019년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	8.73	8.32	△0.41
순고정이하여신비율	0.03	0.00	△0.03
연 체 대 출 금 비 율	0.15	0.12	△0.03
대 손 총 당 금 비 율	200.78	166.39	△34.39
총 자 산 순 이 익 률	0.54	0.49	△0.05
유 동 성 비 율	49.14	52.67	3.53
예 대 비 율	77.64	77.05	△0.59